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JAVNAÐARFLOKKURIN VIL LØSRIVELSE  

Javnaðarflokkurins lagmand har nu offentligt meddelt, at Javnaðarflokkurin sammen med de øvrige 

løsrivelsespartier, vil trække Færøerne ud af rigsfællesskabet. Det bliver ikke med stemmer fra Sam-

bandsflokkurin. 

 

Når der er valg, siger formanden for Javnaðarflokkurin, at partiet er et rigsfællesskabsparti, men lige 

efter valget skifter Javnaðarflokkurin ham. Da der skulle dannes landsstyrekoalitionen, tilbød Sam-

bandsflokkurin sig, men Javnaðarflokkurins formand valgte Tjóðveldi. 

 

Håbet var, at Javnaðarflokkurin havde lært af den nye geopolitiske situation, hvor lande står klar til 

at overtage Færøerne, som vi har set med USA’s interesse i at overtage Grønland. Javnaðarflokkurins 

tidligere formand, Petur Mohr Dam, plejede at sige, at Færøerne vil ligge som en splitternøgen og 

forsvarsløs lækkerbisken. 

 

Vi i Sambandsflokkurin håber, at vores gamle samarbejdsparti før hellere end senere vender tilbage 

til sine rødder. Vores dør står åben, og vi er klar til at samarbejde og sætte en fornuftig kurs for 

Færøerne på dagsordenen, men det vil være inden for rigsfællesskabets rammer. 

 

DU VED, HVOR DU HAR SAMBANDSFLOKKURIN 

I Sambandsflokkurin er vi fattede, kompromissøgende og samarbejdsvillige, og hver dag arbejder 

partiet hårdt for Færøerne og færingerne, som skal trives og bygge vores fantastiske land.  

 

Vi ønsker ikke at melde os ud af fællesskabet, for det er at spille hasard med færingerne. 

 

Sambandsflokkurins holdning er krystalklar. Vi holder fast i rigsfællesskabet, fordi det sikrer færin-

gerne statsborgerskab og en række rettigheder som statsborgere, som alle nyder godt af. Færinger 

har adgang til det bedste fra to fantastiske og veludviklede lande. 

 

Fællesskabet giver alle færinger størst mulig personlig frihed, og det er med til at sikre et konkur-

rencedygtigt velfærdssamfund for unge og ældre på Færøerne. 

 

Med statsborgerskabet har alle færinger adgang til alt, som riget tilbyder, og med det røde pas i hån-

den rækker mulighederne langt ud over rigsfællesskabet. For eksempel er der enestående mulighe-

der for at arbejde og virke inden for og uden for EU, og uddannelsesmulighederne er nærmest uen-

delige. 

 

Forlader vi fællesskabet, forsvinder alle fordelene, og det er en kendsgerning, at levestandarden på 

Færøerne vil blive betydeligt forringet, når en milliard kr. hvert år bliver trukket ud af den færøske 

velfærd fremover. 

 

Som færing må du vælge, hvad du vil for fremtiden for dig, dine børn og deres børn. 

 

Vi i Sambandsflokkurin er ikke i tvivl – vi vælger det, der er bedst for færinger og Færøerne. 


